
Belgijos Karalystė

FEDERALINĖ VIEŠOJI VISUOMENĖS SVEIKATOS, MAISTO GRANDINĖS SAUGOS IR APLINKOS TARNYBA

Karališkasis  dekretas,  kuriuo  nustatomos  nešiojamųjų  ir  kilnojamųjų  CO2 matuoklių  patalpų  oro  kokybei  stebėti
pateikimo rinkai sąlygos

FILIPAS, belgų karalius,

sveikina visus esančius ir ateisiančius.

kadangi šiuo Karališkuoju dekretu siekiama nustatyti nešiojamųjų ir kilnojamųjų CO2 matuoklių, skirtų patalpų oro 
kokybei pagal 1998 m. gruodžio 21 d. įstatyme nustatytus standartus stebėti, pateikimo rinkai sąlygas;

kadangi šiuo Karaliaus dekretu siekiama užtikrinti, kad rinkai pateikti nešiojamieji ir kilnojamieji CO2 matuokliai atitinka 
2022 m. lapkričio 6 d. įstatymo 4 straipsnio 1 dalies pirmoje pastraipoje nurodytus tikslus;

atsižvelgdamas į 1998 m. gruodžio 21 d. įstatymo dėl produktų standartų siekiant skatinti tvarią gamybą ir vartojimo 
modelius bei aplinkos, sveikatos ir darbuotojų apsaugą 5 straipsnio 1 dalies 1 punkto 1, 2, 3, 5 ir 12 papunkčius su 
pakeitimais, padarytais 2011 m. liepos 27 d. ir 2015 m. gruodžio 16 d. aktais,

atsižvelgdamas į 2022 m. kovo 9 d. ministro dekretą, kuriuo laikinai nustatomos CO2 matuoklių, skirtų kovojant su SARS-
CoV-2, pateikimo rinkai sąlygos,

atsižvelgdamas į 2022 m. rugsėjo 9 d. Duomenų apsaugos institucijos nuomonę Nr. 200/2002,

atsižvelgdamas į finansų inspektoriaus nuomonę, pateiktą 2022 m. rugsėjo 28 d.,

atsižvelgdamas į regionų valdžios institucijų dalyvavimą rengiant šį dekretą 2022 m. rugsėjo 29 d. tarpžinybinėje 
konferencijoje aplinkos klausimais,

atsižvelgdamas į 2022 m. liepos 27 d. pranešimą Europos Komisijai pagal 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės 
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, 5 straipsnio 1 dalį;

atsižvelgdamas į Federalinės darnaus vystymosi tarybos nuomonę, paskelbtą 2022 m. lapkričio 23 d.,

atsižvelgdamas į 2022 m. lapkričio 23 d. pateiktą Vartotojų tarybos nuomonę,

atsižvelgdamas į 2022 m. lapkričio 23 d. pateiktą Centrinės ekonomikos tarybos nuomonę,

atsižvelgdamas į 2022 m. lapkričio 6 d. įstatymo dėl patalpų oro kokybės gerinimo visuomenei prieinamose uždarose 
patalpose 4 straipsnio 1 dalies pirmą pastraipą,

atsižvelgdamas į 2023 m. sausio 4 d. Aukščiausiosios sveikatos tarybos nuomonę,

atsižvelgdama į 2023 m. liepos 5 d. paskelbtą Valstybės Tarybos nuomonę 73.780/3 pagal konsoliduotų 1973 m. sausio 



12 d. įstatymų dėl Valstybės Tarybos 84 straipsnio 1 dalies 1 punkto 2 papunktį,

visuomenės sveikatos ministro siūlymu ir ministrų, kurie jį apsvarstė Taryboje, nuomone, 

NUTARIAU IR SKELBIU:

1 straipsnis. Tikslas ir taikymo sritis

Šiuo dekretu nustatomos nešiojamųjų ir kilnojamųjų CO2 matuoklių patalpų oro kokybei stebėti pateikimo rinkai sąlygos.

2 straipsnis. Šiame nutarime vartojamos šios sąvokų apibrėžtys:

viešoji tarnyba – Federalinė viešoji visuomenės sveikatos, maisto grandinės ir aplinkos apsaugos tarnyba, Aplinkos, 

produktų politikos ir cheminių medžiagų generalinis direktoratas. 

3 straipsnis. Tik nešiojamieji ir kilnojamieji CO2 matuokliai, atitinkantys visas šias sąlygas, gali būti pateikiami rinkai:

1. CO2 matuokliai tiesiogiai matuoja CO2 koncentraciją; 

2. CO2 matuokliai, kurie matuoja CO2 koncentraciją remiantis kitomis ore esančiomis dujomis ar medžiagomis 
neatitinka reikalavimo tiesiogiai matuoti CO2 koncentraciją;

3. CO2 matuokliai apima matavimo intervalą nuo 0 iki ne mažiau kaip 2 000 ppm;

4. CO2 matuokliai gali būti iš naujo kalibruojami, kad būtų kompensuotas matavimo nuokrypis pagal gamintojo 
nustatytas procedūras prietaiso techniniame vadove. Šis reikalavimas netaikomas CO2 matuokliams, kurie 
kalibruojasi savaime;

5. CO2 matuokliais matuojama CO2 koncentracija, kurios tikslumas atitinka NBN EN 50543:2011;

6. CO2 matuokliai pateikiami su techniniu vadovu visomis trimis nacionalinėmis kalbomis.

Gamintojas arba asmuo, atsakingas už CO2 pateikimą rinkai turi atlikti 1–4 reikalavimų bandymus ir matavimus 
akredituotoje laboratorijoje siekiant užtikrinti, kad CO2 matuoklis atitinka pirmiau nurodytas sąlygas. 

Akredituotos laboratorijos ataskaitoje nurodoma data, ataskaita pasirašoma ir pateikiama gamintojui arba asmeniui, 
atsakingam už CO2 matuoklio pateikimą rinkoje.

4  straipsnis. 1.  3  straipsnyje  nurodytų  prietaisų  atitikties  patikrai,  kurią  viešoji  tarnyba  atlieka  parduotuvėse  arba
pardavinėdama interneto platformose, gali reikėti, kad bandymų metodus ir matavimus atliktų akredituota laboratorija.

2.  Taikant  bandymų  metodus  ir  atliekant  1  dalyje  nurodytus  matavimus,  gamintojas  arba  asmuo,  atsakingas  už
nešiojamųjų  ir  transportuojamųjų  CO2 matuoklių  pateikimą  rinkai,  nemokamai  teikia  viešąsias  paslaugas  dviem
identiškomis sistemomis.
 
3.  Valstybės tarnyba uždeda plombas ant dviejų 2 dalyje nurodytų prietaisų. Gamintojas arba asmuo, atsakingas už
atsakingas už nešiojamųjų ir  transportuojamųjų CO2 matuoklių pateikimą rinkai,  pristato pirmąjį  prietaisą į  viešosios
tarnybos paskirtą patvirtintą laboratoriją; antrąjį prietaisą laiko gamintojas arba asmuo, atsakingas už nešiojamųjų ir
transportuojamųjų CO2 matuoklių pateikimą rinkai.



4. Kryžminės ekspertizės tikslais antroji priemonė pristatoma į akredituotą laboratoriją, kurią pasirenka gamintojas arba
asmuo, atsakingas už gaminio pateikimą rinkai. 

Tokiu atveju visas išlaidas padengia gamintojas arba asmuo, atsakingas už nešiojamųjų ir kilnojamųjų CO2 matuoklių
pateikimą rinkai.

5. Akredituota laboratorija perduoda tyrimų ataskaitą kompetentingam padaliniui, kuris, remdamasis ataskaitos turiniu, 
imasi būtinų priemonių.

5 straipsnis. Šis dekretas įsigalioja praėjus 30 dienų nuo jo paskelbimo Belgijos oficialiajame leidinyje.

6 straipsnis. Už šio dekreto įgyvendinimą yra atsakingas visuomenės sveikatos ministras.

Priimta Briuselyje ... m ....... d.

PILYPAS,
Karaliaus vardu

Visuomenės sveikatos ministras

Frank VANDENBROUCKE


	Belgijos Karalystė
	kadangi šiuo Karališkuoju dekretu siekiama nustatyti nešiojamųjų ir kilnojamųjų CO2 matuoklių, skirtų patalpų oro kokybei pagal 1998 m. gruodžio 21 d. įstatyme nustatytus standartus stebėti, pateikimo rinkai sąlygas;

